© by ZIMM Austria 2010
5
Trapezgewinde-Spindel
© by ZIMM Austria 2010
132
5
 30°  P
 L
 d
3 d
Werkstoffe:
Stahl C15 / C35 / C45
1.4305 / 1.4404 rostfrei/INOX
Gewinde:
gerollt, DIN 103, Qualität 7e
eingängig, rechts oder links
Steigungstoleranz:
auf 300 mm +/- 0,3 mm
Längen:
1000 mm, 2000 mm, 3000 mm
Edelstahl
Artikel-Nr. Artikel-Nr. Gewinde d3 Länge Gewicht
rechts links Tr d x P min. mm kg/m
RTS10X02R1000 RTS10X02L1000 10x2 6,9 1000 0,5
RTS10X02R2000 RTS10X02L2000 2000
RTS10X02R3000 RTS10X02L3000 3000
RTS12X03R1000 RTS12X03L1000 12x3 7,9 1000 0,8
RTS12X03R2000 RTS12X03L2000 2000
RTS12X03R3000 RTS12X03L3000 3000
RTS14X03R3000 RTS14X03L3000 14x3 9,7 1000 1,0
RTS14X03R3000 RTS14X03L3000 2000
RTS14X03R3000 RTS14X03L3000 3000
RTS14X04R1000 RTS14X04L1000 14x4 9,1 1000 1,0
RTS14X04R2000 RTS14X04L2000 2000
RTS14X04R3000 RTS14X04L3000 3000
RTS16X04R1000 RTS16X04L1000 16x4 10,5 1000 1,2
RTS16X04R2000 RTS16X04L2000 2000
RTS16X04R3000 RTS16X04L3000 3000
RTS18X04R1000 RTS18X04L1000 18x4 12,5 1000 1,6
RTS18X04R2000 RTS18X04L2000 2000
RTS18X04R3000 RTS18X04L3000 3000
RTS20X04R1000 RTS20X04L1000 20x4 14,5 1000 2,0
RTS20X04R2000 RTS20X04L2000 2000
RTS20X04R3000 RTS20X04L3000 3000
RTS22X05R1000 RTS22X05L1000 22x5 15,3 1000 2,3
RTS22X05R2000 RTS22X05L2000 2000
RTS22X05R3000 RTS22X05L3000 3000
RTS24X05R1000 RTS24X05L1000 24x5 17,3 1000 2,8
RTS24X05R2000 RTS24X05L2000 2000
RTS24X05R3000 RTS24X05L3000 3000
RTS26X05R1000 RTS26X05L1000 26x5 19,3 1000 3,3
RTS26X05R2000 RTS26X05L2000 2000
RTS26X05R3000 RTS26X05L3000 3000
RTS28X05R1000 RTS28X05R1000 28x5 21,3 1000 3,9
RTS28X05R2000 RTS28X05L2000 2000
RTS28X05R3000 RTS28X05L3000 3000
RTS30X06R1000 RTS30X06L1000 30x6 21,6 1000 4,5
RTS30X06R2000 RTS30X06L2000 2000
RTS30X06R3000 RTS30X06L3000 3000
RTS32X06R1000 RTS32X06L1000 32x6 23,6 1000 5,2
RTS32X06R2000 RTS32X06L2000 2000
RTS32X06R3000 RTS32X06L3000 3000
RTS36X06R1000 RTS36X06L1000 36x6 27,6 1000 6,8
RTS36X06R2000 RTS36X06L2000 2000
RTS36X06R3000 RTS36X06L3000 3000
RTS40X07R1000 RTS40X07L1000 40x7 30,4 1000 8,0
RTS40X07R2000 RTS40X07L2000 2000
RTS40X07R3000 RTS40X07L3000 3000
RTS44X07R1000 RTS44X07L1000 44x7 34,4 1000 9,9
RTS44X07R2000 RTS44X07L2000 2000
RTS44X07R3000 RTS44X07L3000 3000
RTS50X08R1000 RTS50X08L1000 50x8 39,2 1000 13,1
RTS50X08R2000 RTS50X08L2000 2000
RTS50X08R3000 RTS50X08L3000 3000
RTS60X09R1000 RTS60X09L1000 60x9 48,0 1000 24,0
RTS60X09R2000 RTS60X09L2000 2000
RTS60X09R3000 RTS60X09L3000 3000
RTS70X10R1000 RTS70X10L1000 70x10 56,9 1000 26,0
RTS70X10R2000 RTS70X10L2000 2000
RTS70X10R3000 RTS70X10L3000 3000
Artikel-Nr. Gewinde d3 Länge Gewicht
rechts Tr d x P min. mm kg/m
ATS12X03R1000 12x3 7,9 1000 0,8
ATS12X03R2000 2000
ATS12X03R3000 3000
ATS16X04R1000 16x4 10,5 1000 1,3
ATS16X04R2000 2000
ATS16X04R3000 3000
ATS18X04R1000 18x4 12,5 1000 1,6
ATS18X04R2000 2000
ATS18X04R3000 3000
ATS20X04R1000 20x4 14,5 1000 2,1
ATS20X04R2000 2000
ATS20X04R3000 3000
ATS24X05R1000 24x5 17,3 1000 3,0
ATS24X05R2000 2000
ATS24X05R3000 3000
ATS30X06R1000 30x6 21,6 1000 4,7
ATS30X06R2000 2000
ATS30X06R3000 3000
ATS36X06R1000 36x6 27,6 1000 7,0
ATS36X06R2000 2000
ATS36X06R3000 3000
ATS40X07R1000 40x7 30,4 1000 8,2
ATS40X07R2000 2000
ATS40X07R3000 3000
ATS50X08R1000 50x8 39,2 1000 13,1
ATS50X08R2000 2000
ATS50X08R3000 3000
Stahl
Auf Wunsch liefern wir die Trapezgewinde-Spindeln mit speziellen
Endenbearbeitungen nach Ihren Zeichnungen mit kurzen Lieferzeiten.
Trapezgewinde-Mutter